
 

 

 

 

Praxistag Klasse 9 

Anwesenheitsliste 

Name des Schülers/Schülerin: _____________________________  Klasse: ___ 

Klassenleiter: _____________________  Praxistagbetreuung:      __________ 

Praktikumsbetrieb: __________________________________________________ 

Betreuer: _____________________  Telefon: ____________________ 
 

• Die Daten dienen zu Ihrer Information, wann der Praktikant anwesend sein sollte. 

• Bitte zeichnen Sie jeden Praxistag ab und tragen Sie bei Bemerkung den Grund für eventuelles Fehlen 

ein. 

• Sollten Sie ein dringendes Gespräch mit Frau Seul benötigen, mailen Sie mir oder melden sich 

telefonisch im Schulsekretariat. (Kontaktdaten siehe Kopfzeile) 

• Am Ende der Praxistagzeit bitte diesen Bogen an die Schule zurücksenden. Danke.  

   
 

 

Datum 
Zeit 

(von … bis …) 
Bemerkungen 

Unterschrift 

Betreuer 

21.11.23    

28.11.23    

05.12.23    

12.12.23    

19.12.23    
Weihnachtsferien   

09.01.24    

16.01.24    

23.01.24    

30.01.24    

06.02.24    

13.02.24 Karneval frei  

20.02.24    

27.02.24    

05.03.24    

12.03.24    

19.03.24    
Osterferien   

09.04.24    

16.04.24    

Konrad-Adenauer-Schule  Sebastian-Kneipp-Straße 1a  56179 Vallendar  
Tel. 0261/69662  Fax 0261/9622092  Email: info@irsp-vallendar.de 

Internet: www.irsp-vallendar.de 
Ansprechpartnerin:  

Ulrike Seul   Email: seul@irsp-vallendar.de 
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23.04.24    

30.04.24    

07.05.24    

14.05.24    

04.06.24    

13.06.24    

18.06.24    
 

 

 

 

 

Datum Bemerkungen 
Unterschrift 

Betreuer 

weitere Tage in den Ferien 

 
soll es ein Wochen BP geben?  

 Datum Bemerkungen 
Unterschrift 

Betreuer 

weitere 

Tage in den 

Ferien oder 

an Wochen-

enden? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

zusätzlich 

geplante 

Tage an 

Wochen-

enden oder 

in den 

Osterferien 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Abschließende Bemerkung: 
Besteht die Möglichkeit einer 

Übernahme in ein 

Ausbildungsverhältnis? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Stellen Sie auch zukünftig 

Praktikumsplätze für unsere 

Schüler zur Verfügung? 

 

 

 

 

 
 


